

پی‌ام‌دی بسته نشود

مسیر برجام طی نمی‌شود



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت در صورت اجرا نشدن تعهدطرف مقابل برای مخطومه کردن پرونده پی‌ام‌دی در برجام اجرا نمی‌شود.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی روز دوشنبه در دوازدهمین اجلاس سراسری مدیران حوزه‌های علمیه خواهران کل کشور گفت: قطعاً تا جایی که امکان بود ما بر اصول و مواضع خود ایستادگی کردیم و توافق هسته‌ای صورت گرفته، یک بسته قابل قبول است، به شرط اینکه غربی‌ها تحریم‌ها را برداشته و به تعهدات خود از جمله پی‌ام‌دی عمل کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: قطعاً مساله پی‌ام‌دی علیه ایران برپایه یک دروغ بزرگ استوار است و غربی‌ها این مساله را سالیان سال است که طول داده‌اند، حال برای حل آن لیستی برای گفت‌وگو داده‌اند که آن لیست انجام شد. لاریجانی تصریح کرد: به‌طور حتم در شرایط کنونی اعلام می‌کنیم که اگر پرونده پی‌ام‌دی بسته نشود، نمی‌توانیم حرکت ترسیم‌شده در مذاکرات را انجام دهیم. وی با اشاره به تصویب برجام در کشور و موضوع اجرای آن تأکید کرد: این مساله دارای ریزه‌کاری‌هایی است، از این‌رو برای نظارت برابعاد برجام، هیاتی مشخص شد. بنابراین اگر این مسیر می‌خواهد ادامه پیدا کند، باید درست و سامان‌یافته صورت گیرد.

■ ■ ■

گزارش آمانو نشان می‌دهد

آمریکا به برجام پایبند نمی‌ماند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت گزارش اخیر یوکیا آمانو نشان می‌دهد آمریکا نسبت به تعهدات خود در برجام پایبند نخواهد ماند.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی روز دوشنبه در مراسم یادواره شهید شهریاری در دانشگاه زنجان، گفت: ما معتقدیم دولت آمریکا به مفاد این توافقنامه پایبند نخواهد ماند و این موضوعی است که به آسانی می‌توان در متن آخرین گزارش آمانو مشاهده کرد. وی تصریح کرد: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با وجود آنکه بارها در کمیسیون برجام اذعان کرد این پرونده را تا پایان سال میلادی جاری خواهد بست اما گزارشی را ارائه کرد که تفاوت چندانی با گزارش‌های سابق وی نداشت. زاکانی یادآور شد: آمانو می‌گوید ما به شما شک داریم اما معلوم نیست این شک تا کی ادامه خواهد داشت و چگونه جمهوری اسلامی می‌تواند این شک را برطرف سازد.
نماینده مردم تهران گفت: آمانو باید متوجه باشد که شک آمریکا نسبت به ایران هرگز برطرف نمی‌شود و این دولت، جمهوری اسلامی را رقیب ۱۰۰ درصدی خود می‌داند. وی تأکید کرد: آمانو باید بداند که دولت آمریکا قصد براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران را دارد و تا زمانی که این موضوع محقق نشود، آرام نمی‌گیرد و دست از این شک برنمی‌دارد.
زاکانی اظهار کرد: دولت مستکبر آمریکا در تمام برنامه‌ریزی‌های خود برای خاورمیانه دارد، به حتم یک بخشی‌از اهداف خود را معطوف به ایران اسلامی می‌کند. ■ ■ ■

راهپیمایی اربعین می‌تواند به ارتش بزرگ جهان اسلام تبدیل شود



سفیر سابق کشورمان در عراق، با بیان اینکه راهپیمایی اربعین حسینی می‌تواند به یک ارتش بزرگ برای جهان اسلام تبدیل شود، گفت: این ارتش می‌تواند در آینده منسجم‌تر در برابر مثلث شوم استکبار بایستد. حسن کاظمی‌قمی در گفت‌وگو با مهر گفت: این راهپیمایی عظیم، در واقع عقیم ماندن تبلیغات زهرآگین دشمنان اسلام ناب را نشان می‌دهد که هر سال متنوع‌تر و گسترده‌تر و با ابعاد معنوی بیشتری بروز و ظهور می‌یابد.
سفیر سابق کشورمان در عراق خاطر نشان کرد: افزایش استقبال پرشور مردم عراق و ملت‌های همسایه از این آیین باشکوه، در شرایطی اتفاق می‌افتد که کشور عراق در سخت‌ترین و بحرانی‌ترین شرایط امنیتی به سر می‌برد. کاظمی‌قمی همچنین با یادآوری ظرفیت عظیم اربعین حسینی برای مقابله با تهدیدات پیش روی جهان اسلام در شرایط امروز، گفت: امروز همه جبهه استکبار با محوریت «آمریکا، صهیونیسم و ارتجاع منطقه» و در قالب زر، زور و تزویر و با یک طرح توطئه‌آمیز، یک جنگ نیابتی از علیه جرح اسلام به راه انداخته‌اند و در چنین شرایطی، راهپیمایی اربعین می‌تواند قدرت درونی جهان اسلام را برای مقابله با این پدیده نشان دهد.
وی ادامه داد: این راهپیمایی می‌تواند با یک دست در برابر مثلث «مرکب صهیونیسم و ارتجاع» مقاومت کند و یک نمایش اقتدار باشد. کارشناس مسائل جهان اسلام تأکید کرد: حرکت راهپیمایی اربعین حسینی می‌تواند به یک ارتش بزرگ برای جهان اسلام تبدیل شود.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دپروز (دوشنبه) در جلسه درس خارج فقه، پدیده بی‌نظیر و حرکت عظیم و پسر معنای راهپیمایی اربعین حسینی علیه‌السلام را حسنه‌ای ماندگار خواندند و گفتند: ترکیب «عشق و ایمان» و «عقل و عاطفه» از ویژگی‌های منحصربه‌فرد مکتب اهل بیت علیهم‌السلام است و حرکت عاشقانه و مؤمنانه مردم از کشورهای مختلف جهان در این پدیده بی‌سابقه، بدون تردید از جمله شاعران الهی است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به بزرگواری و محبت مردم عراق در پذیرایی از زائران اربعین، به کسانی که توفیق حضور در این حرکت پرمعنا و پرمغر را پیدا کرده‌اند توصیه کردند این فرصت را مغتنم بشمارند و افزودند: ما

گروه سیاسی: نامه رهبر حکیم انقلاب اسلامی به جوانان غربی که با اشاره به حوادث تروریستی پاریس نوشته شد به سرعت در رسانه‌های منطقه و جهان بازتاب یافت. رسانه‌های دنیا به صورت ویژه انتقادات آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای نسبت به حامیان و پرورش‌دهندگان تروریست‌ها در منطقه را پوشش دادند.
انتقاد از استانداردهای دوگانه غرب در قبال موضوع تروریسم و اشاره به جنایت‌ها و وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی از جمله محورهایی از نامه رهبر حکیم انقلاب بود که توجه رسانه‌های دنیا را به خود جلب کرد.
به گزارش تسنیم، شبکه خبری المیادین با انتشار بخش‌هایی از این نامه به نقل از آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای نوشت که همه از حوادث دردناک فرانسه، فلسطین، عراق، لبنان و سوریه متأثرند.
پایگاه خبری العهد لبنان با انتشار بخش‌هایی از نامه امام خامنه‌ای نوشت: مسائل دردناک اگر زمینه فکر کردن به راه‌حل‌ها را فراهم نکند، ضرری دوچندان خواهد داشت. این پایگاه همچنین به نقل از رهبر حکیم انقلاب نوشت: تروریسم کور فرانسه منجر شده که بار دیگر ایشان جوانان غربی را خطاب قرار دهند. شبکه خبری المنار نیز با پوشش بخش‌هایی از نامه امام خامنه‌ای به جوانان غربی نوشت که مسائل دردناک اگر زمینه چاره‌اندیشی به راه‌حل‌ها و فرصت تبادل افکار را فراهم نکند، خسارتی دوچندان به‌همراه خواهد داشت. «آیت‌الله خامنه‌ای در نامه‌ی به جوانان اروپا و آمریکا: آمریکا از تروریسم حمایت

نیز از دور به حال زائران اربعین غبطه می‌خوریم و آرزو می‌کنیم ای کاش همراه شما بودیم. رهبر حکیم انقلاب، فرصت ارتباط معنوی و عاشقانه با خاندان پیامبر اکرم(ص) و زیارت این عناصر ممتاز، برجسته، نورانی و ملکوتی را از امتیازات تفکر شیعی در میان فرق اسلامی دانستند از ویژگی‌های منحصربه‌فرد مکتب اهل بیت علیهم‌السلام است و حرکت عاشقانه و مؤمنانه مردم از کشورهای جهان برای حضور در راهپیمایی اربعین، جلوه‌ای از ویژگی‌های برجسته مکتب اهل‌بیت علیهم‌السلام است که در آن، هم «ایمان، اعتقاد قلبی و باورهای راستین» موج می‌زند هم «عشق و محبت».
ایشان همچنین زائران اربعین را به رعایت ضوابط و مقررات توصیه و تأکید کردند: دولت درباره خروج از کشور مقرراتی معین کرده که حتماً باید مراعات شود و حرکت خارج از این ضوابط مطلوب نیست.

رهبر انقلاب در جلسه درس خارج فقه خطاب به زائران اربعین حسینی:

کاش همراه شما بودیم



■ ■ ■

تایمز اسرائیل: رهبر عالی ایران اسرائیل را وحشی‌تر از تروریست‌ها دانست

باز تاب گسترده نامه رهبر انقلاب به جوانان غربی

می‌کند».
خبرگزاری فرانسه این‌عنوان را برای پوشش سخنان امام خامنه‌ای انتخاب کرده است.
خبرگزاری فرانسه یادآور شد که این دومین نامه رهبر ایران به جوانان غربی است. شبکه ال‌بی‌سی لبنان نیز به پوشش نامه دوم رهبر فرزانه انقلاب به جوانان غربی پرداخت. این شبکه اعلام کرد که رهبر عالی ایران در نامه‌ای به جوانان اروپا و آمریکای شمالی بعد از حوادث خونین پاریس، سیاست‌های دوگانه غرب را محکوم کرد. این شبکه در ادامه به نقل از امام خامنه‌ای اعلام کرد: «تأیید نظامی که جهان اسلام در سال‌های اخیر با آن مواجه بود و در پی آن بسیاری قربانی شدند، نمونه‌ای دیگر از منطق متناقض غرب است. این شبکه به نقل از مقام معظم رهبری ادامه داد: تحمیل فرهنگ غرب بر سایر ملت‌ها و کوچک شمردن فرهنگ‌های مستقل را یک خشونت خاموش و بسیار زاینابر تلقی می‌کنم. به گزارش ال‌بی‌سی، رهبر عالی ایران اعلام کرد تا زمانی که معیارهای دوگانه بر سیاست غرب مسلط باشد و تا وقتی که تروریسم در نگاه حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقسیم شود و تا روزی که منافع دولت‌ها بر ارزش‌های انسانی و اخلاقی ترجیح داده شود، نباید ریشه‌های خشونت را در جای دیگر جست‌وجو کرد.
خبرگزاری فلسطین الیوم نیز

در خبر خود نوشت رهبر عالی ایران در نامه خود به جوانان غربی از دولت‌های غربی برای اتخاذ استانداردهای دوگانه در مبارزه با تروریسم انتقاد کرد. پایگاه امریکن هرالد تربیبون یکی از سایت‌هایی است که به بازتاب نامه دوم مقام معظم رهبری به جوانان غربی پرداخت. این سایت متن نامه امام خامنه‌ای، تیرت خوسد را اینگونه انتخاب کرده است: رهبر عالی ایران دوگانگی معیارهای غربی را محکوم کرد.
العربیه هم به پوشش نامه دوم رهبر حکیم انقلاب پرداخت. سایت شبکه خبری العربیه وابسته به عربستان سعودی نیز نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای معیارهای دوگانه غربی را محکوم کرد. سایت ایلاف عربستان نیز نوشت آیت‌الله خامنه‌ای معیارهای دوگانه غرب را محکوم کرد. سایت اینترتی رام‌الله فلسطین نیز با تیتز «دنیای اسلام قربانی معیارهای دوگانه غرب است» محتوای نامه دوم امام خامنه‌ای به جوانان غربی را پوشش داد. روزنامه الدستور مصر نیز به انعکاس نامه آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای پرداخت. روزنامه الدستور محتوای نامه امام خامنه‌ای را پوشش داد «معیارهای دوگانه غرب» را به عنوان بخش برجسته سخنان ایشان انتخاب کرد. روزنامه الیوسط بحرین نیز با پوشش نامه امام خامنه‌ای نوشت که رهبر ایران در نامه‌ای به جوانان غربی معیارهای دوگانه غرب را محکوم کرد.
خبرگزاری ترند آذربایجان به بازتاب دومین نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی پرداخت. این خبرگزاری

حاج قاسم سلیمانی در واکنش به شایعات اخیر:

کوه‌ها و دشت‌ها را برای پیدا کردن شهادت پیموده‌ام

در چند سال اخیر که حضور سردار سپاه قدس ایران، حاج قاسم سلیمانی در جبهه‌های مقاومت در سوریه و لبنان علنی‌تر شده است؛ همواره شایعاتی از سوی طرف مقابل علیه این سردار نامدار ایرانی مطرح شده است. به گزارش «وطن امروز»، طی هفته گذشته نیز منابع اسرائیلی مدعی شدند سردار سلیمانی در سوریه به شهادت رسیده است. برخی منابع خبری وابسته به تروریست‌های داعش و النصره نیز مدعی شهادت یا

زخمی شدن حاج قاسم سلیمانی شدند. این‌بار خود حاج قاسم سلیمانی نسبت به این ادعاها واکنش نشان داد. سردار سلیمانی در این‌باره گفت که شهادت آرزوی دیرینه اوست. سردار که سابقه همکاری و دوستی دیرینه‌ای با غضنفر رکن‌آبادی داشته، این دیپلمات انقلابی را شهید دانست و درباره خدمات ارزنده او در لبنان توضیح داد. به گزارش تسنیم، سردار قاسم سلیمانی

یکشنبه ۸ آذر در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه تحلیلی خبری الوقت در تهران گفت: شهادت در منا و پس از مناجات در عرفات و در سرزمین همواره شایعاتی از سوی طرف مقابل علیه این سردار نامدار ایرانی مطرح شده است. به وی و با جهاد در راه خدا، به دیپلماسی رنگ و بوی دیگری بخشیده بود. سردار سلیمانی در این گفت‌وگو که در دفتر کار وی در تهران صورت گرفت، رکن‌آبادی را یک شخصیت انقلابی نامید که به دیپلماسی معنایی تازه داده است. او گفت: «رکن‌آبادی

زیر بمباران‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه تابستان ۲۰۰۶ میلادی، نقشی مهم در حفظ شیرازه لبنان در برابر این تهاجم داشت».
فرمانده نیروی قدس سپاه در شایعات گسترده‌ای که درباره مجروح یا شهید شدن وی منتشر شده است، خندید و گفت: «بناها چیزهایی است که دشت‌ها و کوه‌هایی را برای پیداکردنش پیموده‌ام».

کسی این تخلف که البته جلوی آن گرفته شد، انجام شده است؟! عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه بقیه امور روی روال خودش در تاسیسات هسته‌ای نطنز در حال انجام است، تأکید کرد: اکنون تیم نظارت بر روند اجرای برجام مشخص شده و تاکنون ۳ جلسه نیز برگزار کرده و در حال نظارت بر روند اجرای برجام است.
کوتری متذکر شد: این تیم بر روند اجرای برجام ۶ هزار سانتریفیوژ غیرفعال بودند ولی بالاخره کار گذاشته شده بودند و نباید تا زمانی که تیم نظارت‌کننده بر روند اجرای برجام تکمیل و معرفی می‌شد، سازمان انرژی اتمی اقدام به جمع‌آوری آنها می‌کرد. وی همچنین تصریح کرد: باید جمع‌آوری این سانتریفیوژها با نظارت تیم مذکور و زمانی که آنان تصمیم می‌گرفتند انجام می‌شد ولی سازمان انرژی اتمی زودتر این اقدام را انجام داد؛ ما در بازدید از تاسیسات هسته‌ای نطنز از نزدیک این تخلف را دیدیم و قطعاً آن را پیگیری خواهیم کرد. تا مشخص شود که بر چه اساسی و به دستور چه

امید دولت به ترو!



عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با فراهم ساختن زمینه و مبنای فنی بسته شدن پرونده پی‌ام‌دی، به برگشتن اعتماد از دست رفته خود در سطح بین‌المللی کمک کند.
حمید بعیدی‌نژاد در صفحه اینستاگرامش نوشت: پیش‌نویس گزارش ارزیابی نهایی مدیرکل آژانس پیرامون پی‌ام‌دی را در واقع آقای «ترو» معاون مدیرکل آژانس در امور پادمان می‌نویسد. بدیهی است نقش آقای آمانو به‌عنوان عالی‌ترین مقام آژانس، اخذ تصمیم نهایی درباره سیاست‌های راهبردی و مدیریتی در پیش‌نویس گزارشی است که آقای ترو و تیم فنی وی باید آن را تهیه و نهایی کنند.
تغییر رهیافت آژانس در ۲ سال اخیر در پیگیری مباحث پادمان با ایران محصول فعالیت آقای ترو است و بر همین مبنا ماموریتی متفاوت از دیگر معاونان این بخش در سال‌های قبل برعهده داشته است. معاون مدیرکل در امور پادمان مهم‌ترین پست مدیریتی آژانس بعد از پست مدیرکل است و این به دلیل نقش اساسی مباحث پادمان در ذیل مأموریت‌های آژانس است. معاونت پادمان با در اختیار داشتن ۸۵۰ پرسنل که عمدتاً نیروهای تخصصی و فوق‌تخصصی هستند و با در اختیار داشتن بیشترین درصد بودجه آژانس برای اِعمال وظیفه نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای کشورهای عضو آژانس، در حقیقت در قلب فعالیت‌های سازمانی آژانس قرار دارد.
متأسفانه شی و شیوه معاونان قبلی آژانس در امور پادمان در تعامل با ایران همواره با سیاست همراه بود و همین امر آژانس را از مشی فنی و بیطرفانه خود در تعامل با ایران خارج می‌کرد اما آمدن آقای ترو در ۲ سال گذشته برخورد متفاوتی از آژانس با ایران را به نمایش گذاشت و بنده به سهم خود در جریان گفت‌وگوهای ایران با آژانس در بیش از ۲ سال گذشته این تفاوت شخصیت را از نزدیک حس کردم.
ترو شخصیتی آرام و بدون حواشی سیاسی است که علاقه‌های نیز به شرکت در مصاحبه‌ها و موضع‌گیری‌های سیاسی ندارد و توجه عمده او معطوف بر کار فنی و تخصصی خود است. رفتار متعادل و متوازن آقای ترو در بحث‌های ۲ ساله آژانس در ایران بی‌شک تأثیر مهمی در پیشبرد روند حل و فصل مسائل حال و گذشته اختلافی ایران با آژانس داشته است. اینک از آژانس انتظار می‌رود در قدم بسیار مهم پایانی خود در این مرحله و در آستانه ارائه یکی از مهم‌ترین گزارشات در طول تاریخ خود، با ارائه گزارشی دقیق و حرفه‌ای، تفوق کامل وجهه فنی و بیطرفانه خود در پیگیری مباحث هسته‌ای را به جامعه بین‌المللی اثبات کند و با فراهم ساختن زمینه و مبنای فنی بسته شدن پرونده پی‌ام‌دی، به برگشتن اعتماد از دست رفته خود در سطح بین‌المللی کمک کند.

دفاع

اقدام پوتین علیه داعش ستودنی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با افتخارآمیز خواندن اقدام پوتین در سرکوب فتنه داعش برای مردم روسیه گفت: این اقدام نشان داد روس‌ها از رهبری آینده‌نگر و دوراندیش برخوردار هستند. سردار سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی که در جمع تعدادی از مدیران و کارکنان ستاد کل نیروهای مسلح پیرامون پیام دوم مقام معظم رهبری امام خامنه‌ای منظره‌عالی به جوانان غربی سخن می‌گفت با اشاره به خطر تروریست‌های داعش در سوریه و عراق و سرایت آن به سایر کشورهای اسلامی نیز اروپا اظهار کرد: روشاد و هوشمندی آقای پوتین، رهبر روسیه در اقدام عملی برای سرکوب فتنه داعش ستودنی و اقدامی افتخارآمیز برای مردم روسیه به شمار می‌رود. وی افزود: این اقدام نشان داد روس‌ها از رهبری آینده‌نگر و دوراندیش برخوردارند که خطرات تروریسم پرورش یافته به دست امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع برای امنیت ملی روسیه را بخوبی دریافته است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه «پوتین در این ماجرا سزاوارانه عمل کرد و نام نیکی از خود در تاریخ مبارزه با تروریسم در برابر شقی‌ترین تروریست‌ها، در روسیه و جهان به جای گذاشت» تصریح کرد: امید می‌رود کشورهای منطقه و زخم خورده‌های تروریسم بویژه مردم فرانسه به تصمیم جدی برای مبارزه با تروریسم کور برسند و فارغ از نگاه تبلیغاتی و تعاریف غلط «تروریسم خوب و بد» وارد عمل شوند.